**Brief 378.** a) *korr. L.*

**Brief 378.** 1) *Bernhard, Bischof von Paderborn (1127-1160); siehe oben Nr. 6 Anm. 11.* 2) *1. Cor. 15, 10.* 3) *Möglicherweise versuchte Wibald hier besonders Bernhards Gunst zu erlangen, da er ihm vermutlich kurz zuvor die Bitte abgeschlagen hatte, den Corveyer Prior Heinrich zum Abt von Marienmünster zu machen; siehe Brief Nr. 376/377.* 4) *Folkwin II. von Schwalenberg, Vizevot von Corvey seit ca. 1137; siehe oben Nr. 66 Anm. 6.* 5) *Widukind II. von Schwalenberg (1148-1188/89), Vizevot von Corvey; siehe oben Nr. 140 Anm. 35.* 6) *Der Überfall der Schwalenberger auf die Stadt Höxter fand um den 29. Juni 1152 in Wibalds Abwesenheit statt, da er auf einer Diözesansynode in Köln weilte; vgl. SIMONSFELD, Friedrich I. S. 111f.*

bus abstraxerint et preter<sup>b</sup> communem predam varię suppellectilis, que  
 difficile supputari potest, ad exsolvendas pro salute sua CCLIII marcas<sup>c</sup>  
 miseros sub<sup>d</sup> periculo captivitatis et mortis compulerunt<sup>7</sup>. Quia vero has  
 5 multiples iniurias et graves diutius dissimulare non possumus, conquerimur  
 vobis inter alia id, quod episcopalem respicit vindicationem, sacre videlicet  
 ecclesie violationem. Et ut nobis tam de cognatis<sup>e</sup> quam de aliis parrochianis  
 vestris ecclesie violatoribus, quorum nomina vobis transmisimus<sup>8</sup>, iustitiam  
 tamquam de notorio<sup>f</sup> crimine faciatis, tum pro karitate<sup>g</sup> dei tum pro reveren-  
 10 tia domini pape<sup>9</sup> vos obnixè interpellamus. Cuius etiam geminas epistolas  
 pro eadem causa, quas apud nos habemus<sup>10</sup>, oportuno tempore vobis offere-  
 mus. Sed et hoc nos volumus discretionem vestram scire<sup>h</sup>, quod de reparan-  
 dis munitionibus oppidi nostri in proxima curia, que apud Wirzeb(urch)  
 celebrata est<sup>11</sup>, iudicium regni coram domino rege et universis principibus  
 accepimus<sup>12</sup>. Ad quod opus cum mareskalcum<sup>13</sup> domini regis<sup>14</sup> presentem  
 15 habeamus, ut vestros ministeriales ab infestatione nostra prohibeatis, si forte  
 domini illi iterum nos infestare voluerint, dilectionem vestram attente  
 monendo rogamus. Quid itaque de nostra petitione estis factururus, ut nobis  
 per litteras vestras et per<sup>j</sup> presentem nuntium significare curetis, obsecra-  
 mus<sup>15</sup>. Ideo autem celerem vindictam de crimine notorio<sup>k</sup> expetimus, quia

b) *korr. aus propter L.* c) *fehlt L, marcas B, Ma/Du, Ja.* d) *korr. aus sup L.*  
 e) *conatis L, nominatis B, Ma/Du, cognatis Ja.* f) *notario L, notorio B, Ma/Du, Ja.*  
 g) *karitatae L, karitate B, Ma/Du, Ja.* h) *fehlt L, scire B, Ma/Du, Ja.*  
 i–i) *durch Umstellungszeichen korr. aus illi domino L.* j) *folgt ein radiertes Buchstabe L.*  
 k) *notario L, notorio B, Ma/Du, Ja.*